РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»)

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 «а»,

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,

 электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А

29.08.2022г.                                                                                                   № 431
г. Усть-Джегута

О дополнительных мероприятиях по обеспечению

безопасности учащихся, педагогического и обслуживающего персонала,

соблюдению требований охраны труда в 2022 - 2023 учебном году

 В целях повышения уровня безопасности учащихся,

педагогического и обслуживающего персонала МБОУ «Гимназия №4

г.Усть-Джегуты» в 2022–2023 учебном году, предотвращения случаев

травматизма

П Р И К А З Ы В А Ю:

  1. Провести 29.08.2022г. в рамках административно-общественного

контроля смотр готовности учебных кабинетов к началу занятий учебного

года.

2. Сформировать комиссию в составе:

1. Байкулова А.М., председатель комиссии, директор гимназии;

2. Борлакова Р.Т., заместитель директора (УР);

3. Пергат А.М., заместитель директора (УР);

4. Пазова М.И., заместитель директора (ВР);

5. Хубиева А.В., заместитель директора (УР);

6. Хосуев Р.С., заместитель директора по АХР;

7. Семенов К.Х., заместитель директора по безопасности;

8. Копсергенова Ф.А., учитель (родной язык и литература),

председателя профкома.

В ходе смотра уделить особое внимание вопросам соблюдения

электробезопасности, пожарной безопасности, системе хранения химических

реактивов и оборудования, исправности и безопасной эксплуатации

технологического оборудования, наличию средств пожаротушения.

3. Уточнить и выдать под роспись обновленные утвержденные пакеты

инструкций по охране труда для классных руководителей, заведующих

мастерскими и учебными кабинетами, учителей, других категорий

работников при необходимости.

4. Провести до 15.09.2022г. со всеми категориями работников

повторный инструктаж по охране труда на рабочем месте и по пожарной

безопасности с росписью в журнале инструктажей, а для вновь прибывших

работников - вводный инструктаж и первичный инструктаж на рабочем

месте.

5. Классным руководителям 1 – 11 классов провести с учащимися

повторные инструктажи по девяти направлениям с регистрацией в журнале

инструктажей в срок до 15.09.2022 г.

6. Учителям физики, химии, биологии, технологии, информатики,

физкультуры в срок до 15.09.2022г. провести с учащимися вводный,

первичный и повторный инструктажи по охране труда на рабочем месте с

регистрацией в журнале инструктажей.

7. Запретить эксплуатацию неисправного технологического

электрооборудования.

8. Заведующим учебными кабинетами, заместителю директора по АХР

провести необходимую работу по списанию и демонтажу нерабочего

оборудования, а также освобождению помещений от материалов, не

имеющих отношения к учебному процессу.

9. Определить следующий порядок хранения и выдачи ключей от

электроустановок:

  ключи должны быть пронумерованы и храниться в запираемом ящике

в кабинете заместителя директора (АХР);

  ключи выдаются лицам, имеющим не ниже IV группы допуска по

электробезопасности;

  ключи выдаются под расписку с регистрацией в соответствующем

журнале.

10. Заместителю директора по АХР Хосуеву Р.С. обеспечить

свободные проходы в местах расположения эвакуационных выходов,

проверить наличие ключей от них и обеспечить к ним доступ ответственных

лиц.

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

директора по безопасности Семенова К.Х.

12. Общее руководство и контроль оставляю за собой.